Ita fiat, quod vehementer cupimus, ut praecllentes Eucharistiae fructus quotidie uberiores proveniant, fide, spe, caritate, omni denique christiana virtute, feliciter accrescente; idque in sanationem atque emolumentum rei quoque publicae: fiat, ut providentissimae Dei caritatis magis magisque eluceant consilia, qui tale mysterium *pro mundi vita* constituit perpetuum.

Quarum Nos rerum erecti spe, Venerabiles Fratres, auspiciem munerum divinorum caritatisque Nostrae testem, Apostolicam benedictionem et singulis vobis et vestro cuiusque clero ac populo peramanter impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxvni Maii, in praeludio solemnitatis Corporis Christi, anno **MDCCCCII**, Pontificatus Nostri vicesimo quinto.

LEO PP. XIII.

EX ACTIS CONSISTORIALIBUS

SSmus die 9 Iunii 1902 publicum habuit Consistorium ut pileum rubrum traderet Emis Cardinalibus Martinelli, Skrbenski et Puzyna; creatis et publicatis in Consistorio diei 15 Aprilis 1901.

Dein habuit sequentem Allocutionem :

Venerabiles Fratres,

Volvitur Nobis annus per intermixta magnis curis tempe-
stiva solatia. Nam si labores, si sollicitudines circumstant, at
certe patrocinii tutelaeque caelestis non modo testimonium No-
bis, sed quoddam quasi pignus haec est tam insueta Pontifica-
tus maximi, in summa praesertim senectute, prorogatio. Insigne
admodum ac memorabile beneficium; de quo gratia quidem
providentissimo auctori Deo propter id habenda maior, quod

eventum privatae rei voluit esse cum honore nominis sui aliqua ratione coniunctum. Etenim quid haec sibi denique volunt gratulantium et consalutantium effusa undique quartum iam mensem studia? Altius profecto, quam ad Nos privatim, ista pertinent. Nimirum cives et advenae certant illi quidem obsequio circa personam Nostram, sed mentis oculis in vicaria Iesu Christi potestate defixis: hanc maxime amplexantur, huic honorem venerabundi habent. Itaque in istiusmodi studiis significationibusque cum privatis, tum publicis, si quid Nos delectat, omnino animorum talis affectio delectat, laudanda hoc tempore et probanda magis, quam unquam fortasse alias. Siquidem, quando pollent tanta vi exempla prava, ac tam perniciosis artibus nituntur oppugnatores religionis avitae, non contemnendae virtutis est profiteri christianos sensus in luce civitatum, aperteque et libere prae se ferre devotam Apostolicae Sedi voluntatem: quin etiam spem inde ac velut augurium non inepte capias maioris aliquando salutis futurae. — Verum inter haec memoratu iucunda, urget aliunde, idque e proximo, rerum imago molestissimarum. Facillime coniiicitis, quo deflectat oratio. Circumiecta Pontifici incommoda, eaque varia atque aspera, saepe hoc ipso loco, ut oportuit, conquesti sumus. Unum hodie denuntiamus sine intermissione ingravescens vehementerque ad cogitationem acerbum, utpote quod cum discrimine sempiternae multorum salutis copulatur; scilicet multiplices pietati publicae aut acceptas, aut metuendas in Urbe iacturas. Rem attingimus plus nimio cognitam. In hac sede principe eademque arce catholici nominis provisa constitutaque divinitus, cernere est ad perniciem catholici nominis grassantes impune teterrimas cupiditates, eodemque tempore, qui locum in republica altiozem obtinent, institutorum christianorum oblivione aut taedio captos. Hinc tamquam magnum aliquid adepturi, cogitatione relabuntur ad miseram vetustatem, Christi Redemptoris beneficio depulsam: quodque indiciis apparet non paucis neque dubiis, expetunt iam et, quantum in ipsis est, conantur refingere ingenium Urbis, christianaque obscurandâ sensim forma, ritus ac mores ethnicorum restituere. Utique defensurus a civitate sua est Deus optimus maximus infandum malum; interea tamen tradita populo romano divina fides, cuius incolumitas tot laboribus stetit ac tanto sanguine, pessimo cuique ludibrium quotidianum relinquitur. Hic, in oculis prope Nostris, pravaram

haereseon uberiora contagia: concionatorum popularium adversus augustissima dogmata licentia solutior: impiarum ephemeridum nullo nec pudore nec modo exultans audacia. Ad ludos scenicos, in scholis, per compita, per vias, quacumque vestigium ponas, parata licentius pietati populari discrimina, iniuriasque rerum sanctissimarum inultas videas. Atqui fidem deriderant, debitam religioni verecundiam, salvam per ipsos in Urbe fore. In hoc rerum tam ancipiti statu, reputet quisque apud se, nihil unquam adeo exitiosum esse, quam indormientes periculo animos. Equidem novimus romanam civitatem, nec sumus ignari longe plurimos et vigilare, et abhorrere omni ab re profana, neque facile eripi sibi quicquam de religione avita passuros. At vero non vigilantia hoc tempore, non fortitudo ulla potest esse tanta, quin oporteat pro magnitudine periculi adhibere maiorem. Quod Nostrarum est partium, hoc certe in primis agimus, atque in hoc magna pars curarum laborumque Nostorum evigila t, ut summum bonum, quod est catholica sapientia, populo romano religiosissime tueamur. Atque in re tanti momenti non consilium prudentiamque Nobis vestram, venerabiles fratres, non Cleri urbani operam studiumque ullo tempore defuturam, certo scimus. Ceterum, in primis et maxime benignitati patrocinioque omnipotentis Dei confidimus, quippe qui aliam hanc urbem ex omni aeternitate delegit, cui tam excelsa ac salutaria munera uni ex omnibus ipse aliquando mandaret

Tandem proposuit Ecclesias quae sequuntur :

Cathedralem Ecclesiam Tiraspolen. vacan, per resignationem R. P. D. Antonii Zerr ultro libenterque in manibus SANCTITATIS SVAE peractam ab Eademque admissam, favore R. D. Eduardi De Ropp, Presbyteri dioeceseos Samogitiensis.

Cathedralem Ecclesiam Lamacen. vacan, per obitum bo. me. Antonii Thomae da Silva Leitao e Castro, ultimi illius Episcopi extra romanam curiam defuncti, favore R. P. D. Francisci Iosephi Ribeiro de Vieira et Brito, Episcopi Angrensis, ad praefatam Lamacen. Ecclesiam ex benignitate SANCTITATIS SVAE per Apostolicas Litteras in forma Brevis expeditas, translati, ad praesentationem Serenissimi Caroli I Portugalliae et Algarbiorum Regis Fidelissimi.

Cathedralem Ecclesiam Urgellen, vacan, per obitum bo. me. Raymundi Riu et Cabanas, ultimi illius Episcopi, extra romanam curiam defuncti, favore R. P. D. Ioannis Iosephi Laguarda et Fenollera, Episcopi titularis Titopolitani, ad eandem Urgellen. Ecclesiam ex benignitate SANCTITATIS SVAE transferendi, ad praesentationem Serenissimae Reginae Catholicae Regentis.

Titularem Ecclesiam Archiepiscopalem Gortynen. certo modo vacat., favore R. P. D. Francisci Trotta, Episcopi Aprutini, ad eandem Ecclesiam Gortynen.

ex benignitate SANCTITATIS SUAЕ promoti per Apostolicas Litteras in forma Brevis expeditas.

Cathedralem Ecclesiam Antioquien. in Columbiana Republica, vacat, per renuntiationem R. P. D. Francisci Mariae Ioannis Nepomueeni Rueda ac per obitum bo. me. Iosephi Mariae Villalba postremi electi Episcopi extra romanam curiam defuncti, favore R. D. Emmanuelis Antonii Lopez de Mesa, Presbyteri dioeceseos Medellensis, ad eandem Antioquien. Sedem per Apostolicas Litteras in forma Brevis ex benignitate SANCTITATIS SUAЕ promoti.

Titularem Ecclesiam Archiepiscopalem Stauropolitān., vacat, per obitum bo. me. Alexandri de Risio, ultimi illius Archiepiscopi extra romanam curiam defuncti, favore R. P. D. Aureli i Zonghi, Episcopi Aesini, ad eandem Ecclesiam Stauropolitān. ex benignitate SANCTITATIS SUAЕ promoti per Apostolicas Litteras in forma Brevis expeditas.

Titularem Ecclesiam Episcopalem Arethusin. sub Archiepiscopo Apameno, vacat, per translationem R. P. D. Antonii Iosephi Gomes Cardoso ad Sedem Cathedralē Angolensem et Congensem, favore R. P. D. Sigismundi de Ow-Felldorf, Presbyteri dioeceseos Ratisbonensis, ad eandem Ecclesiam Arethusin. ex benignitate SANCTITATIS SUAЕ per Litteras Apostolicas in forma Brevis expeditas promoti ac deputati in Auxiliarem R. P. D. Ignatii de Senestrey, Episcopi Ratisbonensis, ad pontificalia ceteraque pastoralia munia de eius consensu ac lubito illa in civitate et dioecesi salubriter ac fructuose in Domino obeunda.

Cathedralem Ecclesiam Petropolitānam in Brasiliana Republica, vacat, per translationem R. P. D. Francisci do Rego Maia ad Sedem Cathedralē Belemensem de Para, favore R. D. Ioannis Francisci Braga, Presbyteri dioecesis S. Petri Fluminis Grandensis.

Ecclesiam Chihuahuensem in Mexicana Republica Americae Septentrionalis vacat, per promotionem R. P. D. Iosephi a Iesu Ortiz ad Sedem Metropolitanā Guadalaxarensē, favore R. P. D. Nicolai Perez Galivan, Presbyteri Durangensis.

Cathedralem Ecclesiam Tergestin. ac Iustinopolitan. invicem perpetuo canonice unitas vacan, per obitum bo. me. Andreae Sterk, ultimi illius Episcopi extra romanam curiam defuncti, favore R. P. D. Francisci Nagl, Presbyteri dioeceseos S. Hippolyti, ad easdem Ecclesias ex benignitate SANCTITATIS SUAЕ promovendi, ad nominationem, vigore Indulti Apostolici, Sacrae Caesariae Maiestatis Francisci Iosephi Primi, Austriae Imperatoris, Bohemiae et Hungariae Regis Apostolici.